
                   DETERMINAZIONE N.306 DEL 19/4/2011 

 

 
 
 
 

Regione Piemonte 
 
 

SOC GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
Direttore Dott. Federico Bonisoli 

 
  
 
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 

ACQUISIZIONE, MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA, 
AGGIORNAMENTO TECNOLOGICO N. 4 VENTILATORI E N. 2 

MONITOR PER ANESTESIA 
 
 
 
 



                   DETERMINAZIONE N.306 DEL 19/4/2011 

 

 
 
 

 
AUTORIZZAZIONE N. 2011 – 200      PROPRIETA’ 
 
CONTO  1.12.04.11 
 
SUB  47  
 
 
SPESA PREVISTA ANNO  2011   Euro  18.096,00 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 
 
 
                                                                 IL  DIRETTORE RESPONSABILE F.F. 
                                                                   SOC RISORSE ECONOM. FINANZ. 
                                                                           (Dr.ssa Manuela Succi) 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC  
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………..……………… 

 
 

 
 
 



                   DETERMINAZIONE N.306 DEL 19/4/2011 

 

 

IL DIRETTORE  S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
 

     Al  fine  di  soddisfare  emergenti  necessità aziendali,  in aderenza  a relative e specifiche richieste 
espresse dal Direttore della S.O.C. Anestesia e Rianimazione,  si rende necessario procedere all’acquisto 
dei seguenti beni: 
 
 N. 4 KIT EVACUAZIONE GAS ANESTETICI PER ADEGUAMENTO N. 4 VENTILATORI DATEX 

OHMEDA – MOD. AVANCE per adeguamento dei ventilatori per Anestesia da un sistema passivo 
(attuale) ad un sistema attivo (nuovo Blocco Operatorio); 

 
 N. 2 AGGIORNAMENTI MONITOR DATEX OHMEDA PER ADEGUAMENTO AI SISTEMI DI 

ANESTESIA e più precisamente Adeguamento software al sistema per Anestesia Datex-Ohmeda 
mod. Avance 

 
aventi i seguenti numeri di inventario: 
 

 Per i Ventilatori: 423178, 418260, 409995 e 418261 – Centro di Costo IBA82  e 409995 – Centro di 
Costo I1B49 

 Per i Monitor    : 2-31982 e 2-33496 – Centro di Costo I1B49 
 

destinati al nuovo Blocco Operatorio del Presidio Ospedaliero di Domodossola. 
 

Dovendosi ora procedere negli adempimenti di rito per addivenire all'aggiudicazione dell'appalto per 
la fornitura di cui trattasi, si promuove l’assunzione del relativo provvedimento, premesso che: 
 

 per i beni richiesti al momento non esiste convenzione quadro definita da CONSIP S.p.A.; 
 
 l’affidamento rientra nella tipologia riguardante l’acquisizione di forniture di beni e servizi all’Azienda 

di valore inferiore alla soglia comunitaria, disciplinata dal Regolamento approvato con deliberazione 

n. 153 del 18.7.2006, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 12.4.2006 n. 163; 
 
 l’acquisto di cui trattasi rientra tra quelli previsti dall’articolo 57, 3° comma, lettera b) , Decreto 

Legislativo del 12.4.2006, n. 163; 
 

 si è quindi inteso richiedere alla Ditta BIOCARE S.R.L. di Garbagnate Milanese , in quanto la stessa è 
fornitrice di attrezzature già esistenti presso le Sale Operatorie del P.O. di Domodossola, di 
presentare la propria migliore offerta per la fornitura di cui trattasi; 

 

 la Ditta BIOCARE S.R.L. Via Principessa Mafalda n. 149 – 20024 Garbagnate Milanese, ha reso 
formale riscontro con offerta n. 46/11 del 12.4.2011 (debitamente esaminata, con esito favorevole, 
dal Delegato del Direttore Responsabile destinatario di fornitura) per un ammontare complessivo di 
euro 15.080,00.= IVA esclusa; 

 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 
programmazione ed indirizzo aziendali 

 
D E T E R M I N A 

 
1°)  di procedere, mediante procedura negoziata, giusti i richiami tutti in sede di premessa, 

all’acquisizione di N. 4 KIT EVACUAZIONE GAS ANESTETICI PER ADEGUAMENTO N. 4 
VENTILATORI DATEX OHMEDA – MOD. AVANCE e N. 2 AGGIORNAMENTI MONITOR 

DATEX OHMEDA PER ADEGUAMENTO AI SISTEMI DI ANESTESIA per S.O.C. Anestesia – 
c/o Nuovo Blocco Operatorio del Presidio Ospedaliero di  Domodossola (c.d.c. IBA82 e I1B49)   

affidando la fornitura alla riportata Ditta ed alle condizioni esposte: 
 



                   DETERMINAZIONE N.306 DEL 19/4/2011 

 

 BIOCARE S.R.L. Via Principessa Mafalda n. 149           20024 GARBAGNATE 

MILANESE 
      

come da offerta n. 46/11 del 12.4.2011 (Prot. arrivo n. 26368 del 13.4.2011), che si riassume 
come segue ed è conservata agli atti: 

 
 

CODICE DESCRIZIONE Quotazione 
Unitaria 

1009-8175-000  Sistema Evacuazione Gas per Sistema di Anestesia AVANCE 
 
Per Impianti con Aspirazione Attiva connessione BSI da 30 mm 
filettata per flusso di aspirazione centralizzato continuo compreso tra 
50 e 80 I/min. 

Completo di Cod. 1406-8227-000 Tubo da 5 m per sistemi di 
evacuazione con connettore BSI 
Da Installare su Ventilatori Modello Avance 
Sn. 423178 – 418260 – 409995 - 418261  

€ 470,00= 

U-LIFE-97  Aggiornamento Hardware e Software di Monitor AS3 
 
Con fornitura di Schermo LCD da 12 ", Tastiera ed installazione su 
Avance con braccio porta monitor. 
Per Monitor Sn. 31982 - 33496  

€ 6.600,00.= 

Quotazione complessiva per N. 4 Kit Evacuazione e N. 2 Aggiornamento Monitor : 

€ 15.080,00 + Iva 20 % 
 

 per complessivi      euro   15.080,00 
 
 I.V.A. 20%                                  euro     3.016,00    

                                             ________________  

      
                                  TOTALE            euro   18.096,00 
 
2°)  di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento all'aggiudicatario tiene 

luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell'art. 1326 del Codice Civile. 

 
3°) di imputare gli oneri di spesa discendenti dall'assunzione del presente provvedimento, che si 

confermano in complessivi euro 18.096,00.= al conto 1 12 04 11 dello Stato Patrimoniale  
Esercizio 2011, che presenta sufficiente capienza. 

 
4°) di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al Collegio 

Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995”. 
 
 Letto, confermato e sottoscritto. 

 
                   IL DIRETTORE 
                               S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 
                   (Dr. Federico Bonisoli) 

FB/pp 
 
      Il Responsabile del procedimento 
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
              Dott. Federico Bonisoli 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELL’OGGETTO  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO 



                   DETERMINAZIONE N.306 DEL 19/4/2011 

 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’ Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
       
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

X DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D X LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           
 
 
 

http://www.aslvco.it/

